
ZÁPIS ZE SCHŮZE PŘEDSEDNICTVA ČMKJ  KONANÉ DNE 16. 7. 2024 V SÍDLE ČMKJ 

 

Přítomni: předseda D. Smékal, jednatelka V. Dvořáková, místopředseda M. Kašpar, 

V. Tichá, ing. J. Kubeš, Bc. A. Brůžková, P. Kunčar, 

Hosté: předseda Dozorčí rady ČMKJ  ing. V. Hutěčka ,  Mgr. M. Medková                                     

 

 Program 

 

1.  Schválení  programu zasedání, volba  zapisovatele - A. Brůžková,  ověřovatele - D. Smékal  

- jednomyslně schváleno   

 

2.  Byl přečten zápis z minulé schůze  a rozhodnutí,  o  kterých hlasovalo předsednictvo od 

posledního jednání per rollam, byla potvrzena 

 

3.  Smlouvy s chovatelskými kluby, smlouvy jsou z velké části podepsané a uložené u jednatelky, drobné 

změny  lze domluvit dodatečně formou  dodatku ke smlouvě. P ČMKJ bere  v potaz elektronické vyřízení   

dokumentů na plemenné knize ,  čeká se na schválení nového Zápisního řádu  ČMKU, který je ještě v 

procesu připomínkování.  P ČMKJ  pověří paní Tichou, aby po té, co vstoupí novela Zápisního řádu 

ČMKU v platnost, vypracovala  jednoduchou metodiku  a tento dokument bude zaslán  na kluby.                                                                

-  jednomyslně schváleno 

 

4. Všichni členové P ČMKJ  dostali  návrh  Nových stanov k připomínkování, (příloha  č.1). Po 

zapracování připomínek bude návrh Stanov rozeslán členským subjektům ČMKJ 

 

5. Výstavy psů konané pod ČMKJ  v roce 2025 dle seznamu – (přiložen jako příloha č. 2) 

   a) z důvodu k opakovaných organizačních chyb se  v roce 2025 nebude konat výstava Kutná Hora -  

Kačina     - jednomyslně schváleno 

    b) nová Oblastní výstava v Týně nad Vltavou, výstava se bude konat za podmínek  daných ČMKJ, v 

roce 2025, na výstavě bude přítomen  zástupce ČMKJ, akce se po té vyhodnotí a základě vyhodnocení  se 

rozhodne, zda se bude každoročně opakovat, nebo  ne.     

Hlasování:  Pro: 5  Zdržel se: 2  - schváleno 

  c) výstava Praha Řepy -  posouvá se datum, v původním termínu koliduje s MVP Klatovy. 

d/ Výstava  Náměšť na Hané – z důvodu rekonstrukce  zámku a přilehlého parku se přesouvá  do 

Olomouce na výstaviště Flora Olomouc. 

 

6/  Informace o Klubu chovatelů barvářů – 24/4 2024  se konala konference KCHB. Byly schváleny  nové 

chovné podmínky. Metodika pro přeřazování jedinců z evidovaného do výběrového chovu a zpět, bude 

dodána po ustanovení Chovatelské komise klubu. ČMKU i ČMKJ schválilo konání Speciální výstavy 

barvářů a jedné soutěže se zadáváním CACT v roce 2024.  

 P ČMKJ pověřilo  V.Tichou, aby se jako dozor zúčastnila speciální klubové výstavy dne 25. 8. 2024 v 

Chotěšově. 

P ČMKJ  pověřilo pana P. Kunčara, aby se zúčastnil jako dozor  na zkouškách Moravskoslezský pohár, 

podle schváleného soutěžního řádu ve dnech 11. -13. 10. 2024. 

- jednomyslně schváleno  

 

7.  Vzájemné využívání rozhodčích pro posuzování loveckého výkonu psů ČMMJ, ČMKJ a AMČR 

 Schůzka se zástupci ČMMJ, AM ČR a ČMKJ proběhla, přítomni na ní byli p. Smékal aV..Tichá. 

Při jednání o nové trojstranné smlouvě mezi ČMMJ a  AM ČR bylo konstatováno, že každá organizace má 

vlastní Řád pro jmenování rozhodčích a vede vlastní seznam rozhodčích. Zástupci AMČR  odmítli zápis 

z jednání  podepsat a z jednání odešli. 

Vyjasnit je třeba uznávání čekatelství na zkouškách a soutěžích pořádaných oběma subjekty. P ČMKJ  

žádá o písemné vyjádření ČMMJ a AMČR k delegacím čekatelů – vyřídí p. Smékal  

 

8. Byla uzavřena dohoda mezi ČMMJ a ČMKJ o rozdělení a upřesnění kompetencí při řešení přestupků 

rozhodčích, tak aby nedocházelo k duplicitě při jejich řešení .                                                                                                                                                                                                             

- schváleno jednomyslně 

 

9. ČMMJ nedodává v dohodnutém termínu Zápisy z jednání KK ČMMJ. Předseda Dalibor Smékal ČMMJ 



na nedodržení dohody upozorní. 

 

10.  Problémy Beagle Clubu CR 

V rámci chovatelského klubu vznikla organizace na ochranu Beaglů (z laboratoří, útulků a to i bez PP)  

Problémem se zabývalo ČMKU s tím, že Beagle Club ČR je  členem ČMKJ a na ČMKJ tedy je řešení 

problému. Beagle Clubu bylo zasláno písemné upozornění na nutnost dodržovat předpisy ČMKU a FCI. 

Další korespondenci s klubem bude zpracovávat předseda ČMKJ Dalibor Smékal, Vladimíra Tichá, 

předseda DR ČMKJ ing. Hutěčka po,  konzultaci s Mgr. M. Medkovou 

- schváleno jednomyslně 

 

9. Zprávy ze sekretariátu 

  p. Dvořáková si stěžuje na pozdě dodávané a neúplné podklady pro vydávání PP. To vše zdržuje 

vydávání potřebných dokumentů plemennou knihou. 

 

10. P ČMKU se 28. 6. 2014 zabývalo vydáváním certifikátů pro třídu pracovní a C.I.B. v případě 

jezevčíků (viz zápis z P ČMKU ze dne 28. 6. 2024 „Certifikát pro udělení C.I.B. je zároveň platný pro 

zařazení do pracovní třídy na všech výstavách zastřešených ČMKU / FCI. „). ČMKJ bude v tomto smyslu 

informovat klub i příslušnou pracovnici plemenné knihy.      

  

10. Návrh nových stanov ČMKJ   - návrh Stanov bude rozeslán členům ČMKJ s požadavkem, aby 

připomínky zaslali do 20. 9. 2024 na pověřenou osobu  Mgr. M. Medkovou, na její email: 

marcelamedkova@seznam.cz. Předseda byl pověřen  zajištěním místa k jednání sněmu ČMKJ a 

rozesláním patřičných dokumentů všem členům a subjektům ČMKJ  s pozvánkou a přílohami.  

11. dozorčí rada – ing. Hutěčka  jako její předseda konstatuje, že požadavky na úpravu předpisů ČMKJ  

jsou průběžně plněny, 

 

12. Klub  chovatelů teriérů – žádost o soutěž pro plemena chovaná v tomto klubu, soutěžní řád je přílohou 

č. 3  tohoto zápisu.                                             - jednomyslně  odsouhlaseno 

 

13. Rrůzné -  mezinárodní výstava Intercanis  - pořadatelem  je ČMKJ, na základě pověření   P ČMKJ  a 

smlouvy ji servisně zajišťuje  spolek INTERCANIS     

 - hlasování    Pro: 6    Zdržel se:  1 - schváleno 

  

USNESENÍ 

 

P ČMKJ   

A. schvaluje   

1. program dnešního jednání 

2. rozhodnutí učiněná Per rollam od posledního jednání  P ČMKJ 

3. pracovní návrh Nových stanov ČMKJ 

4. uzavření dohody  o pořádání MVP Intercanis z.s.  mezi ČMKJ  a spolkem Intercanis  

5. soutěžní řád KCHT 

6. pořádání výstav ČMKJ v roce 2025 (dle  přílohy č. 2  tohoto zápisu) 

 

B. bere na vědomí   

- informace ze sekretariátu 

- informace o jednání o využívání rozhodčích z výkonu loveckých psů 

- informace o dohodě mezi ČMKJ a ČMMJ o postupu  při porušení předpisů rozhodčími a pořadateli 

- informace o problémech v Beagle Clubu a návrhu řešení 

-  informace o novém Zápisním řádu ČMKU 

                                                                                                                                                             

C.  schvaluje termín a program sněmu ČMKJ v roce 2024                                         

 

V Praze dne 16. 7. 2024 

 

Zapsala:   Bc. Alena Brůžková   

 

Zápis ověřil: Dalibor  Smékal 

mailto:marcelamedkova@seznam.cz

